

## Samverkan Blekinge - Hälsa, vård, lärande och social välfärd

Mötesanteckningar lokal samverkansgrupp Att växa upp  
Sölvesborgs kommun  
2025-01-28

Tid och plats: Stadshuset Sölvesborg

**Närvarande ledamöter:** Fredrik Belfrage enhetschef Förebyggande unga IFO  
Marie Arvidsson enhetschef Barn och unga IFO  
Anny Björk rektor Anpassad grundskola  
Claes Rinaldo rektor Gymnasium  
Gunilla Persson rektor Förskola  
Katharina Sonesson kurator Första linjen  
Åsa Högstedt enhetschef LSS/SoL myndighet

**Frånvarande:** Emma Liljegren kurator habiliteringen  
Marie Dahl avdelningschef BUP  
Pia Thelander Atnarsson enhetschef LSS

**Övriga deltagare och föredragande:** Jenny Liseblad NSPH

**Ordförande:** Åsa Högstedt, enhetschef LSS/SoL myndighet

**Sekreterare:** Marie Arvidsson, enhetschef IFO Utredningsenheten

### 1. Godkännande av agenda

Agendan godkänns i sin helhet.

### 2. Föregående mötesanteckningar

Föregående mötesanteckningar läggs till handlingarna.

### 3. Information från verksamheterna

NSPH

Första linjen; just nu flera Sölvesborgsfamiljer som går i gruppverksamhet "Affekt", för föräldrar till viljestarka barn. Tider kan erbjudas inom en vecka efter kontakt just nu.

Skolorna i Sölvesborgs kommun; stort behov av föräldrastöd som inte alltid kommer till stånd, och ibland tar lång tid innan det kommer igång inom IFO:s verksamhet. Önskan om att processen för svaga föräldrar som ansöker själva kan kortas eller förenklas. Många föräldrar som redan på förskolan efterfrågar stöd i föräldrarollen. Föräldrar på alla nivåer i skola/förskola räcker inte till för barn som har större behov.

Socialtjänsten inklusive tillbaka till skolan och fritid; utbildningsatsning för personal utifrån att möta föräldrar med funktionsnedsättningar, som slagit väl ut. Sannolikt fler som kommer få del av den utbildningen framöver. Avser utbildning i PYC (Parenting young children) och Family Lab. Växande bekymmer med barn och ungdomar med hög frånvaro från skolan, samt med barn som tar kommando i familjen – omvända roller. Ser också en oroväckande utveckling avseende rekrytering av barn till kriminella gäng. Samtidigt en positiv förväntan på nya socialtjänstlagen i sommar, med större fokus på förebyggande arbete.

Arbete- och välfärds förvaltningen kommer att starta en mötesplats för personer mitt i livet med egenupplevd psykisk ohälsa och ensamhet tillsammans med NSPH, primärvården och vuxenpsykiatri. Kommer att vara öppen tre halvdagar/vecka

#### **4. Aktuella uppdrag**

Inga inkomna uppdrag nu.

#### **5. Implementering av kunskapsstöd, avtal, överenskommelser, riktlinjer och rutiner**

Nya socialtjänstlagen kommer innebära stora förändringar och sannolikt behov av nya riktlinjer och rutiner i samband med implementeringen av den. MHFA-utbildningar kommer att hållas vid ett par tillfällen under året.

#### **6. Sip**

Synpunkter på nuvarande blankett, som inte är användarvänlig. Åsa Högstedt tar med sig frågan till nästa samverkansnivå. Skolan framför att andra huvudmän också kan kalla till SIP, så att det inte alltid förväntas att skolan ska ta det initiativet. Grundtanken med SIP är att den huvudman som ser ett behov av samverkan, är den som ska sammankalla.

#### **7. Avvikelser**

Inga avvikelser för mötet att hantera idag.

#### **8. Övrigt**



Karlshamns  
kommun



KARLSKRONA  
KOMMUN



Ronneby  
KOMMUN



REGION  
BLEKINGE



OLOFSTRÖMS  
KOMMUN



Sölvesborgs  
kommun

Alla ska läsa protokollen från LSVO innan dessa möten, dock är det en eftersläpning i protokollen, senaste protokollet som finns att läsa är sedan sept 2024.

Första linjen informerar om att En väg in kommer att formalisera remissförfarandet, så att remisser som kommer innehåller den information som behövs för regionens fortsatta arbete, ex vid remiss om behov av NPF-utredning från skolan till En väg in.

**Mötesanteckningarna publiceras på webben, se [länk](#)**

**Skicka mötesanteckningarna till:**

Ledamöter